
О возбуждении дела № 8-01/373

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

 

  В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

 

п р и к а з ы в а ю:

 

1. Возбудить дело № 8-01/373 по признакам нарушения Краевым государственным
казенным учреждением «Оператор систем электронного правительства
Хабаровского края, многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг» (ул. Муравьева-Амурского, д. 32, г.
Хабаровск, 680000) части 1 статьи 17  Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», выразившегося в установлении требований к
претендентам на участие в конкурсном отборе страховой компании на право
заключения агентского договора об осуществлении деятельности по страхованию
не менее двух лет, о наличии показателя  рейтинга российского рейтингового
агентства «Эксперт РА», свидетельства о присвоении рейтинга «Эксперт РА».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 8-01/373 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:  

<…> – заместитель руководителя  Хабаровского УФАС России - начальник отдела
контроля органов власти,

Члены Комиссии:

<…>– заместитель начальника отдела контроля органов власти,

<…>–главный  специалист-эксперт отдела контроля органов власти.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя указанной
Комиссии - заместителя руководителя  Хабаровского УФАС России, начальника
отдела контроля органов власти <…>.


